
MENU

CZ

Restaurace Originál 1869



Restaurace Originál 1869
 

jsou vlajkovou lodí značky Gambrinus. 
Najdete zde výborně ošetřené čepované pivo, 
poctivou českou kuchyni v současném pojetí, 

kvalitní servis a odpovídající prostředí. 
Tedy ideální kombinaci pro příjemné posezení 

s přáteli při jakékoli příležitosti. 
Ať už zajdete „na jedno“, 

rozhodnete se povečeřet, 
sledovat promítání důležitého zápasu 

nebo rovnou uspořádat oslavu,

 jste na správném místě.



Jídelní lístek



C h u ť o v k y
Smažené cibulové kroužky 
v pivním těstíčku, česnekový dip / A1a, A3, A7

Bramborové chipsy s kouřovou solí, BBQ omáčka / A12

Pražené slané mandličky / A8a

Utopenec, chléb / A1abc, A3, A6, A7

Nakládaný Camembert, chléb / A1abc, A3, A7

Grilovaný Camembert 
s brusinkami a rozpečenou bagetou / A1abc, A3, A7, A12

Domácí drůbeží paštika  
s tymiánem a sušenými brusinkami, opečený toust / A1, A3, A7

105 Kč

89 Kč

95 Kč

81 Kč

92 Kč

115 Kč

112 Kč

12 ks

100 g

100 g

1 ks

120 g

120 g

80 g

S a l á t y
Zeleninový salát s grilovaným kuřecím prsíčkem, 
jogurtovo-bylinkový dresink, parmazán / A7

Grilovaná vepřová panenka na zeleninovém salátu,
pikantní medovo-hořčičný dresink / A10, A12

Grilovaný sýr Halloumi na listovém salátu, 
čerstvá zelenina, bylinkový dresink / A7

215 Kč

235 Kč

225 Kč

250 g

250 g

250 g

42 Kč

P o l é v k y
Dle denní nabídky

R e s t a u r a c e  O r i g i n á l  1 8 6 9

Tatarský biftek, 6ks topinek     230 Kč



C h u ť o v k y

S a l á t y

G r i l o v a n á  m a s a
Grilované kuřecí prsíčko s bylinkami

Steak z vepřové krkovice
s anglickou slaninou a vídeňskou cibulkou / A12  

Špalek z vepřové panenky

Hovězí Rump steak
z malé části kýty, jemný šťavnatý, výrazná chuť masa

155 Kč

195 Kč

225 Kč

375 Kč

200 g

300 g

200 g

250 g

B e z m a s á  j í d l a
Smažený Eidam, tatarská omáčka / A1a, A3, A7, A10, A12

Smažený Camembert, tatarská omáčka / A1a, A3, A7, A10, A12

119 Kč

125 Kč

120 g

120 g

J s t e  n a  s p r á v n é m  m í s t ě

Špalek z vepřové panenky   225 Kč

T i p O r i g i n á l

Steak z vepřové krkovice
s anglickou slaninou a vídeňskou  
cibulkou                                         195 Kč

T i p O r i g i n á l



R e s t a u r a c e  O r i g i n á l  1 8 6 9

N a b í d k a  č e s k é  k u c h y n ě
Pečené vepřové koleno, hořčice, křen, kyselá okurka, 
beraní rohy, cibule, chléb / A1, A3, A7, A10, A12

Grilovaná vepřová žebírka z vepřového bůčku 
s BBQ omáčkou, česnekový dip, kyselá okurka,
beraní rohy, chléb / A1, A3, A7, A10, A12

Variace řízečků z kuřecího a vepřového masa, 
kyselé okurky, beraní rohy, hořčice, citron, chléb) / A1, A3, A7, A10, A12

Smažený kuřecí řízek, citron / A1, A3, A7

Smažený vepřový řízek z krkovice, citron / A1, A3, A7

Tatarský biftek,
6ks topinek / A1, A3, A7, A10

265 Kč

259 Kč

499 Kč

144 Kč

144 Kč

230 Kč

400 g

500 g

500 g

200 g

200 g

120 g 

Grilovaná vepřová žebírka 
z vepřového bůčku 
s BBQ omáčkou, česnekový dip, kyselá 
okurka, beraní rohy, chléb            259 Kč

T i p O r i g i n á l

Pečené vepřové koleno, 
hořčice, křen, kyselá okurka, 
beraní rohy, cibule, chléb             265 Kč

T i p O r i g i n á l



N a b í d k a  č e s k é  k u c h y n ě

J s t e  n a  s p r á v n é m  m í s t ě

H a m b u r g e r y
Hovězí Burger
steakové hranolky, tatarská omáčka / A1, A3, A7, A10, A12 
( mleté hovězí maso v chlebové maxibulce, anglická slanina, Cheddar, 
salát, červená cibule, rajče, okurka, kečup, hořčice, tatarská omáčka )

Chilli Burger
steakové hranolky, tatarská omáčka / A1, A3, A7, A12 
( mleté hovězí maso v chlebové maxibulce, BBQ omáčka, 
chilli - medová omáčka, feferonky, cibulové kroužky, Cheddar, 
anglická slanina, salát, rajče )

Bacon and Eggs Burger
steakové hranolky, tatarská omáčka / A1, A3, A7, A10, A12

( mleté hovězí maso v chlebové maxibulce, anglická slanina, 
vejce, Cheddar, salát, červená cibule, grilovaná paprika, kečup, 
hořčice, tatarská omáčka )

Double Cheese Burger
steakové hranolky, tatarská omáčka / A1, A3, A7, A10, A12

( mleté hovězí maso v chlebové XXL bulce, anglická slanina, Cheddar,
salát, rajče, červená cibule, okurka, kečup, hořčice, tatarská omáčka )

Originál Burger 
steakové hranolky, tatarská omáčka / A1, A3, A7, A10, A12

( filírovaný Rump steak v chlebové maxibulce, salát, červená cibule,
rajče, Cheddar, hořčično-medová majonéza  )

Burger z trhaného vepřového masa 
steakové hranolky, tatarská omáčka / A1, A3, A7, A10, A12

( vepřové trhané maso s BBQ omáčkou v chlebové maxibulce,  
salát, rajče, okurka, červená cibule )

Burger Halloumi
zeleninový salátek, bylinkový dip / A1, A3, A7

( grilovaný sýr Halloumi v chlebové maxibulce, grilovaná cuketa, rajče, 
salát, majonéza, bazalkové pesto )

245 Kč

255 Kč

255 Kč

299 Kč

289 Kč

242 Kč

245 Kč

200 g

200 g

200 g

400 g

150 g

200 g

200 g



P ř í l o h y
Hranolky Julienne

Steakové hranolky

Krokety

Vařené brambory s máslem / A7

Pečené brambory s česnekovým dipem / A7 

Grilovaná zelenina

Restované zelené fazolky s anglickou slaninou a česnekem / A12

Malý zeleninový salátek

Čerstvá bagetka / A1, A3, A7

Ošatka pečiva / A1, A3, A7

45 Kč

49 Kč

55 Kč

39 Kč

55 Kč

79 Kč

72 Kč

62 Kč

40 Kč 

28 Kč

200 g

200 g

200 g

200 g

200 g

200 g

200 g

200 g

 1 ks

 1 ks

T e p l é  a  s t u d e n é  o m á č k y
Tatarská omáčka / A3, A7, A10, A12

Kečup / A12

Česnekový dip / A7

Chilli medová omáčka / A12

BBQ omáčka / A12

30 Kč

25 Kč

30 Kč

30 Kč

30 Kč

50 ml

50 ml

50 ml

50 ml

50 ml

Tortilla plněná grilovaným kuřecím prsíčkem, 
Cheddar, čerstvá zelenina, BBQ omáčka, malý zeleninový 
salátek, bylinkový dip / A1, A3, A7, A12 
 
Tortilla plněná trhaným vepřovým masem, 
Cheddar, červená cibule, salát, rajče, BBQ omáčka, 
steakové hranolky, tatarská omáčka / A1, A3, A7, A10, A12

199 Kč

235 Kč

1 ks

1 ks

T o r t i l l y

R e s t a u r a c e  O r i g i n á l  1 8 6 9

100 g



P ř í l o h y

T e p l é  a  s t u d e n é  o m á č k y

T o r t i l l y

D e z e r t y
Fondant se šlehačkou čokoládový / slaný karamel / A1, A3, A7, A12

Zmrzlinový pohár Originál,
3 kopečky vanilkové zmrzliny s ovocem, šlehačkou, posypané 
čokoládou / A3, A7

Dorty dle aktuální nabídky

92 Kč

95 Kč

78 Kč

100 g

J s t e  n a  s p r á v n é m  m í s t ě

Bylinková omáčka / A7

Hříbková omáčka se smetanou / A7

Pepřová omáčka se smetanou a koňakem / A7, A12

49 Kč

55 Kč

55 Kč

50 ml

50 ml

50 ml

T i p O r i g i n á l

Chilli Burger steakové hranolky, tatarská omáčka 
( mleté hovězí maso v chlebové maxibulce, BBQ omáčka, 
chilli - medová omáčka, feferonky, cibulové kroužky, 
Cheddar, anglická slanina, salát, rajče )                     255 Kč



Nápojový lístek

ČEPOVANÉ PIVO



ČEPOVANÉ PIVO
GAMBRINUS 11º ( PIVO Z TANKU )

Nová Gambrinus jedenáctka je skvělou volbou pro ty, 

kdo si chtějí plnými doušky užít výraznou chuť piva. 

Gambrinus Nepasterizovaná 11 má plnou chuť ležáku, ale díky 

vyvážené hořkosti a optimálnímu obsahu alkoholu 4,6 % se pije 

s lehkostí. Představujeme vám dokonale pitelný ležák, který je 

výsledkem desítek let zkušeností a současně dárkem našich 

mistrů sládků ke 150. výročí pivovaru. I ten se samozřejmě může 

díky zachování tradičního varného procesu a použití 

výhradně českých surovin pyšnit označením České pivo.

GAMBRINUS NEFILTROVANÝ LEŽÁK ( SUDOVÁ 12º )
Nefiltrovaný ležák je skutečnou chloubou 

našich plzeňských sládků. Mimořádná plnost 

chuti vytvářená přítomností pivovarských kvasinek 

je doplněná hořkostí tak akorát. Poznáte jej podle 

typického kvasničného zákalu a syté zlatavé barvy. 

I ve vůni se projeví výrazné sladové aroma a při pomalejším 

doušku ucítíte také znatelnou vůni čerstvých 

pivovarských kvasinek. Vaříme ho pro vás ze tří 

druhů sladu a chmelů Sládku a Žateckého poloraného 

červeňáku, našeho nejlepšího českého chmele.

PILSNER URQUELL ( 12º )
Díky jedinečné kombinaci českých surovin, měkké vody 

a nové receptury tak vznikl nápoj, který v následujících letech 
změnil svět. Věhlas nového typu piva průzračné zlaté barvy, 

vynikající plné chuti a prvotřídní kvality se totiž rychle šířil 
nejen za hranice města Plzně. Pilsner Urquell začal postupně 

dobývat další země a název pils od té doby označuje celou pivní 
kategorii, která dnes tvoří 70 % veškeré světové produkce piva.



R e s t a u r a c e  O r i g i n á l  1 8 6 9

Č e p o v a n é  p i v o
Gambrinus Nepasterizovaný 11° / A1c

Plná chuť ležáku, ale díky vyvážené hořkosti 
a optimálnímu obsahu alkoholu se pije s lehkostí. 

Gambrinus Nefiltrovaný ležák  12° / A1c

Pivo mimořádně plné chuti díky
vysokému obsahu pivovarských kvasinek.

Gambrinus 10° / A1c

Desítka má být příjemně hořká a má zahnat žízeň. 
Tři druhy sladu a dvě odrůdy českého chmele.

Velkopopovický Kozel Černý / A1c

Jemně nasládlá karamelová chuť díky použití několika 
druhů pečlivě připravených sladů.

Pilsner Urquell ležák  12° / A1c

Zažijete originalitu chutí českého národního bohatství.

Birell Pomelo & Grep / A1c 

Ochucené nealkoholické pivo

Speciál z Volby sládků / A1c

43 Kč
27 Kč

46 Kč
29 Kč

38 Kč
24 Kč

41 Kč
26 Kč

55 Kč
34 Kč

42 Kč
26 Kč

46 Kč

0,5 l
0,3 l

0,5 l
0,3 l

0,5 l
0,3 l

0,5 l
0,3 l

0,5 l
0,3 l

0,5 l
0,3 l

0,4 l

L a h v o v é  p i v o
Birell Světlý / A1c

Birell se jako jediné nealkoholické pivo vaří nepřerušeným 
procesem za přispění unikátních kvasinek Birell. Přesně tak, 
jak vznikají ta nejlepší česká piva.

Birell Za studena chmelený / A1c

Birell Za Studena Chmelený je nealkoholické pivo, jež vyniká 
plnou chutí inspirovanou českými ležáky. Ta je dána použitím 
několika druhů sladů a výraznější příjemnou chmelovou hořkostí. 

39 Kč

39 Kč

0,5 l

0,5 l



Č e p o v a n é  p i v o

L a h v o v é  p i v o

J s t e  n a  s p r á v n é m  m í s t ě

F r i s c o
Stylový jemně perlivý alkoholický drink

Frisco brusinka / A1c

překvapivá variace osvěžujících brusinek

Frisco jablko a citron / A1c

šťavnatá jablečná harmonie se svěží citrónovou tečkou

Frisco lesní ovoce / A1c

ochuceno přírodními aromaty lesního ovoce, které 
v kombinaci se sladovou chutí přinášejí výrazné osvěžení

49 Kč

49 Kč

49 Kč

0,33 l

0,33 l

0,33 l

Birell Polotmavý / A1c

Birell Polotmavý v sobě spojuje charakteristickou pivní 
hořkost Birellu Světlého s karamelovými tóny pražených 
sladů typickými pro sladší tmavá piva.

Birell Limetka & Malina / A1c

Birell Limetka & Malina je míchaný nápoj se svěží příchutí 
ovoce, který si uchovává všechny přednosti výjimečného 
nealkoholického piva Birell.

39 Kč

39 Kč

0,5 l

0,5 l

Kingswood - lahvový / A1c

alkoholický nápoj z jablek rostoucích výhradně v sadech. 
Základem nápoje je prokvašený jablečný mošt z plně 
dozrálých jablek

0,4 l

C i d e r  K i n g s w o o d
52 Kč



R e s t a u r a c e  O r i g i n á l  1 8 6 9

B í l é  v í n o
FANGALO / A12

JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA / Suché                                            
Lehké a svěží bílé víno s jemným aroma tropických plodů 
a čistým ovocným závěrem.

PHANT MUSCAT D’ALEXANDRIE / A12

JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA / Polosladké                                             
Hebké polosladké víno s aroma muškátů, ananasu
a lučních bylin.

31 Kč

42 Kč

0,1 l

0,1 l

R ů ž o v é  v í n o
FANGALO / A12

JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA / Polosladké                                           
Lehké polosladké růžové víno s přitažlivým aroma 
zralých jahod, vyznačuje se lahodnou sladkostí a svěžestí.

31 Kč0,1 l

Víno / A12

dle nabídky ve vinném lístku
0,75 l

Č e r v e n é  v í n o
FANGALO / A12

JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA / Suché                                      
Červené víno s vůni na sluníčku vyzrálých švestek,
vyrovnanou bohatou chutí, která vybízí k dalšímu napití.

31 Kč0,1 l

P r o s e c c o 
Antonio Facchin Prosecco Frizzante / A12 49 Kč0,1 l



B í l é  v í n o

R ů ž o v é  v í n o

J s t e  n a  s p r á v n é m  m í s t ě

M í c h a n é  n á p o j e 
Aperol Spritz / A12

( Prosecco, Aperol, soda, led, pomeranč )

Mojito / A12

( Havana Club Aňejo 3 Aňos, soda, led, třtinový cukr, máta )

Nealko Mojito / A12 

Cuba Libre / A12

( Bacardi Bianco, Coca Cola, led, třtinový cukr, limeta )

Bavorák Spritz / A12

( Fernet Citrus, Vinea bílá, citron, máta )

Gordon,s Gin & Tonic / A12

( Gordon,s Dry Gin, Tonic, limeta, citron )

Gordon,s Pink Gin & Tonic / A12

( Gordon,s Pink Dry Gin, Tonic rosse, lesní ovoce )

Gordon,s Gin Lemon & Tonic / A12

( Gordon,s Gin Lemon, Tonic Lemon, citron )

Cointreau Fizz / A12

( francouzský pomerančový likér doplněný sodou 
a čerstvou limetkovou šťávou )

99 Kč

106 Kč

75 Kč

111 Kč

98 Kč

104 Kč

104 Kč

104 Kč

79 Kč

Š u m i v é  v í n o  /  S e k t y 
Bohemia Sekt Demi / Brut / A12 250 Kč0,75 l

A p e r i t i v y 
Cinzano Bianco / A12

Martini Dry / A12

Becherovka 

Becherovka Lemond 

65 Kč

65 Kč

49 Kč

49 Kč

0,1 l

0,1 l

0,04 l

0,04 l



R e s t a u r a c e  O r i g i n á l  1 8 6 9

N e a l k o h o l i c k é  n á p o j e 
Točená Kofola / A12

 
Kinley tonic
Bitter Lemon, Rose / Tonic Water

Vinea 
Bílá / Červená

Targa Florio
Pomeranč, Citron, Krvavý pomeranč

Nativa ledový čaj

Rauch

Rajec

Coca-Cola / Zero

Sprite

Fanta

Džbánek vody 
s filtračními šungitovými kameny

Domácí limonády
Bezinková / Malino-jahodová / 
Mango / Okurka / Broskvová / Maracuja  

50 Kč

49 Kč

49 Kč

49 Kč

49 Kč

49 Kč

39 Kč

49 Kč

49 Kč

49 Kč

55 Kč

65 Kč

0,5 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,2 l

0,2 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

1 l

0,4 l

0,04 l

0,04 l

Espresso Ristreto / Lungo ( 7 g ) / A7

Espresso Doppio (14 g ) / A7

Espresso Bez kofeinu ( 7 g ) / A7

Latte Macchiato (7 g ) / A7

Cappuccino ( 7 g ) / A7

Vídeňská káva ( 7 g ) / A7

Ledová káva ( 7 g, led, 
vanilková zmrzlina, šlehačka ) / A7

Alžírská káva ( 7 g ) / A3, A7

Turecká káva ( 7 g )

Med

Mlíčko / A7

48 Kč

96 Kč

48 Kč

68 Kč

64 Kč

68 Kč

82 Kč

72 Kč

35 Kč

10 Kč

5 Kč

K á v a  G o u r m e t  R e s e r v a

Svařený Kingswood / A1c 
se špetkou voňavého koření 
pro dlouhé zimní večery.

Čaj dle nabídky

Čaj z čerstvé máty

Svařené víno 0,2l / A12

Grog z Tuzemského rumu

Horká griotka

Horká čokoláda Eracla 
se šlehačkou / A7

Svařený džus 
s hřebíčkem a skořicí (dle nabídky )

62 Kč

45 Kč

45 Kč

72 Kč

55 Kč

55 Kč

65 Kč

59 Kč

H o r k é  n á p o j e
0,2 l



K á v a  G o u r m e t  R e s e r v a

J s t e  n a  s p r á v n é m  m í s t ě

Rum Republica
Rum Republica Espresso
Jindřichohradecký Tuzemák
Captain Morgan Spiced Gold / A8e

Bacardi Bianco / A8e

Havana Club 3 / A8e

Diplomatico Reserva Exclusiva 12yo
Zacapa Centenario XO 23yo
Ophyum 12 Anos

Olivers Exquisito
Malibu / A8

Legendario (Cuba)

Presidente 19 Anos (D. Republica)

Cubaney Reserva 8 Anos (D. Republica)

Cubaney Caramelo 12 Anos (D. Republica)

Cubaney Elixir 12 Anos (D. Republica)

Don Papa (Filipíny)

Bumbu

59 Kč
59 Kč
38 Kč
62 Kč
62 Kč
62 Kč

150 Kč
170 Kč
130 Kč
135 Kč

55 Kč
82 Kč

135 Kč
82 Kč
82 Kč
82 Kč

170 Kč
145 Kč

R u m 0,04i

Rémy Martin V.S.O.P
Rémy Martin Coeur De Cognac
Hennesy Fine de Cognac

145 Kč
159 Kč
162 Kč

C o g n a c  &  B r a n d y 0,04i 

Metaxa 5*
Metaxa 7*
Metaxa 12*

72 Kč
95 Kč

115 Kč

M e t a x a 0,04i 

Beefeater
Bombay Sapphire 40%
Gordon,s Pink / Dry / Lemon

65 Kč
75 Kč
55 Kč

G i n 0,04i

H o r k é  n á p o j e



R e s t a u r a c e  O r i g i n á l  1 8 6 9

Jim Beam / A1c 65 Kč

B o u r b o n 0,04i

Tres Alegres Compadres 100% Agáve
Blanco Tequila 38%
Tres Alegres Compadres
Reposado Tequila 38%
Bui Mezcal Blanco 45% 

79 Kč

79 Kč

125 Kč

T e q u i l a 0,04i

Tullamore Dew / A1c

Tullamore Dew 12yo / A1c

Tullamore Dew XO / A1c

Johny Walker Red Label / A1c

Jameson / A1c

Jack Daniels / A1c

Jack Daniels Honey / A1c / ledově namražený

Jack Daniels Fire / A1c / ledově namražený

Jack Daniels Apple / A1c / ledově namražený

69 Kč

132 Kč

89 Kč

65 Kč

65 Kč

89 Kč

89 Kč

89 Kč

89 Kč

W h i s k y 0,04i

Absinth 70%

Slivovice  Bartida 47%

Hruškovice Bartida 43%

79 Kč

72 Kč

72 Kč

D e s t i l á t y 0,04i 

P o c h o u t k y

E n e r g e t i c k é  n á p o j e
Red Bull 78 Kč



J s t e  n a  s p r á v n é m  m í s t ě

Finlandia / A1c / ledově namražená

Finlandia ochucená / A1c / ledově namražená

Absolut vodka / A1c / ledově namražená

Russian Standard / A1c / ledově namražený 

Berentzen jablko / A1c

58 Kč

58 Kč

55 Kč

58 Kč

45 Kč

V o d k a 0,04i

Jägermeister / ledově namražený 

Zelená Božkov

Griotka Božkov

Fernet Stock

Fernet Stock Citrus

Vaječný likér / A3, A7

Baileys / A3, A7

Cointreau Fizz / francouzský pomerančový likér

65 Kč

38 Kč

38 Kč

49 Kč

49 Kč

38 Kč

65 Kč

58 Kč

L i k é r y 0,04i

Brambůrky Lay’s chips

Pistácie / A8g

Kešu / A8g

Arašídy Bohemia chips / A5

Tyčky Grissini / 1, 3, 11 

46 Kč

59 Kč

58 Kč

45 Kč

42 Kč

P o c h o u t k y
70 g

80 g

60 g

100 g

100 g




